山西师范大学教务部
〔2023〕37 号

关于 2023-2024 学年第一学期

教师教学评价工作的通知
各学院：

为了更加有效地完善质量监控与保障体系，确保评教客

观、公平、合理，根据《深化新时代教育评价改革总体方案》

和《山西师范大学本科课堂教学质量评价实施办法》文件精

神，现将本学期教师教学评价工作安排如下：

一、评教时间

为避免同一时间大量人员登录系统，造成系统拥堵，本

次评教错峰进行，具体时间安排如下：

时间 学院

2023 年 12 月 22 日

文学院

社会学与法学学院

历史与旅游文化学院

2023 年 12 月 23 日

外国语学院

教育科学学院

经济与管理学院

2023 年 12 月 24 日

美术学院

音乐学院

书法学院

体育学院

2023 年 12 月 25 日

马克思主义学院

戏剧与影视学院

数学与计算机科学学院

2023 年 12 月 26 日

物理与信息工程学院

化学与材料科学学院

地理科学学院

2023 年 12 月 27 日

生命科学学院

传媒学院

食品科学学院

二、评价方式

各学院根据实际情况制定评价方案，采用多元评价方式，

评价主体可包括学生、同行、领导或教学督导等，各评价主体

参评率不得低于 90%，学生评价权重不得低于 60%，具体权重

分配由学院决定；评价方式要定性评价和定量评价相结合。

所有承担本科生授课任务的教师必须参与评价，专业课

授课教师评价由学院组织，评教过程资料由学院整理存档；

公共课授课教师评价中如有学生评价部分，则由各学院组织

学生使用教务部新教务管理系统进行，其它主体评价由教师

所在学院负责。评价结果填入《2023--2024 学年第一学期

教师教学评价结果表》（见附件 2）。

本学期学生评教使用教务部新教务管理系统进行，具体

操作办法见附件 1。

三、评价要求

1.教师教学评价数据是提升教师教学水平和教学管理水

平的重要依据，请各学院高度重视，成立教师教学评价领导

组，保障评价方案科学合理，评价过程公平、公开，评价工

作按时完成。

2.学生评教为匿名评价，学生个人信息会被严格屏蔽，

学生个人信息不会出现在反馈结果中，请同学们认真、客观

的对教师进行评价，避免全部满分或故意低分的现象。

3.评教时，需要对每一门课程进行评价且一次性评完，

所有课程未一次性评完的视为未评教，将影响查询成绩。

4.评价完成后，各学院将评价结果及时向任课教师和相

关人员反馈。

5.各学院将本学期教师教学评价方案纸质版（院长签字

并加盖学院公章）和电子版、教师教学评价结果的纸质版（分

管教学副院长签字并加盖学院公章）和电子版于 2024 年 1

月 2 日交教务部质管科。请各学院按时按要求递交评价方案

及评价结果，递交情况将纳入年终考核计算。

工作联系人：南茜 穆婷 联系电话：0351-2051307

附件：

1. 教务部新教务管理系统学生评教操作手册

2. 2023--2024 学年第一学期教师教学评价结果表

教务部

2023 年 12 月 21 日

附件 1：

学生评教操作手册

1、登录教务系统，选择学生评价。

2、在学生评价页面，选择对应活动名称，点击进入评价。

3、点击评价，进入评分页面。

4、根据指标项目及分值，给任课教师评分及建议。

5、评价完成后，提交评价结果。

附件 2：

2023--2024 学年第一学期教师教学评价结果表

学院（盖章）： 教学副院长签字：

教师姓名 学生评教 同行评教 督导评教 领导评教 综合成绩
排
名

注：评价主体可由学院根据实际情况取舍或补充。

	学生评教操作手册